
Contacto

Teléfono +34 916038053
Correo Electrónico junta.contratacion@economia.gob.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 162 - planta 10ª impares
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021PA004068 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2022 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lL3KFP%2BJ0eESugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la prestación de servicios de apoyo para el Centro de
Excelencia de la SGAD encargado de la gestión, desarrollo y operación del Servicio de Automatización
Inteligente (SAI) que se destina a toda la Administración General del Estado. Todo ello en el marco del
Plan de Recuperación Transformación y Resiliencia y su objetivo de digitalización y recuperación
económica.

Valor estimado del contrato 16.488.866,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.932.344,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.034.995,2 EUR.

Clasificación CPV
72220000 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato es de 24 meses a partir del 1 de septiembre de 2022, o de la fecha que se
establezca en el documento de formalización, si dicha formalización fuera posterior.

Lugar de ejecución
Las empresas adjudicatarias ejecutarán el contrato principalmente en la sede correspondiente del organismo receptor del
Servicio objeto del contrato, en el municipio de Madrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lL3KFP%2BJ0eESugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bolsa de UTs
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adaptación de las herramientas al servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C11.I1. L2.M5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Servicio de gobernanza.

Presupuesto base de licitación
Importe 5.426.859,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.485.008 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f040ffc-481e-4fb0-85bf-dc9076bee0c2


Precio de la oferta más baja 3.812.234,8 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Diseño de servicio y modelo de gobierno
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Mejora continua, gestión del equipo y adaptabilidad
del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Operación del servicio y perfiles requeridos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Planes de Transición y de Devolución del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

UTE EY - GESEIN [1]
NIF U72749294
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.812.234,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.612.804,11 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 03/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el artículo 58.1. a) Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, la formalización
del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran diez días naturales desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas



LugarApertura criterios evaluables mediante

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Paseo de la Castellana nº 162, planta 10ª (impares)
(28046) Madrid España

Apertura criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/09/2022 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más alta 3.812.248 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro electrónico del Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2022 a las 23:59
Observaciones: Se aconseja presentar la oferta dentro del horario de soporte de la PCSP: de lunes a jueves de 09:00 a
19:00 horas y viernes de 09:00 a 15:00 horas. (Se excluyen los días festivos de acuerdo con el calendario laboral)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Paseo de la Castellana nº 162, planta 10ª (impares)
(28046) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/07/2022 a las 10:00 horas

Videoconferencia

Dirección Postal

Paseo de la Castellana nº 162, planta 10ª (impares)
(28046) Madrid España

juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/07/2022 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L4EAeBuSVDXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/02/2022

Identificador de publicación 2022/S 037-096410
Fecha de publicación 22/02/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:096410-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 119-335622
Fecha de publicación 22/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:335622-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/06/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/06/23/pdfs/BOE-B-2022-20218.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L4EAeBuSVDXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:096410-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:335622-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/06/23/pdfs/BOE-B-2022-20218.pdf


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' EY TRANSFORMA SERVICIOS DE CONSULTORIA SL - GESEIN SL' ahora se dice ' UTE EY - GESEIN'

ID 0000010032383 |  2022-946339 | Tue, 20 Dec 2022 13:10:42:391 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95266219156221353296009169611203247900 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d96daf6f-bff2-4baf-a276-e592b6eb3761

